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A. Almindelige Bestemmelser. 

Søka~etterne skal stedse erindre, at Fm;maalet med 
deres Uddannelse er at skabe Søværnet et Korps af Sø
officerer, der med Liv og Lyst helliger sig deres Ger
ning, og som er i Besiddelse af praktisk Sømandsdyg
tighed i Forening med de nødvendige teoretiske Kund
skaber samt et indgaaende Kendskab til Tjenesten om 
Bord i alle dens Detailler. 

Eormanl. 

S k Forhold og 
Ø acletterne skal stedse værne 0111 Søkacletkorpsets Optræden i 

S ff . k ~ • Almindelighed. og øo 1cerss olens A~re ved 1 deres hele Færd at 
erindre, at de er med til at bære Ansvaret for Søværnets 
gode Navn og Omdømme. 

De skal bestræbe sig paa saa vel i Tænke- og Handle
maade som i Væsen og Optræden tilfulde at tilfredsstille 
de Fordringer, der med Rette stilles til velopdragne unge 
Mænd, som i deres fremtidige Livsstilling skal lede 
andre. 

I deres Optræden overfor ældre og fremmede maa de I 
aldrig glemme, at det for den yngre er sømmeligere at 
lytte til end at tale, og at end ikke den største Selvtillid 
kan give Ordet Vægt, naar Tanken, hvorfra det udgaar, 
er umoden. 

I hele deres Fremtræden skal de vel erindre, at det 
er umancligt at fare med Snak, at det er uridderligt at 
tale ondt om andre, og de skal overalt opføre sig paa 
en sømmelig, ærlig og beskeden Maade. 
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I deres indbyrdes Samkvem skal Søkadetterne søge 
at udvikle det Sammenhold, hvorpaa alt godt Kammerat
skab er bygget. De· -skal derigennem bevare en god og 
smuk Tradition og modvirke enhver Uskik, som den 
enkelte maatte forsøge at indføre. 

Søka.detterne bør i hele deres Færd altid søge at til
fredsstille de af Disciplinen stillede Fordringer om: 
Subordination og Respekt, om Punktlighed og Paaliclelig
hed samt om Orden, som igennem Tiderne har vmret 
holdt i Hævd i Søkadetkorpset. 

Ved Subordination forstaas: Forpligtelsen til nøjag·tigt, viHigt 
og saa hurtigt som muligt at udføre enhver Ordre, der give.s 
af foresaH,e i tjensUigt Øjemed, og til a1tid at vise foresatte og· 
Ove,J:1mænd den dem tilkommende Respekt. 

Ved Respekt forntaa:s: De,n Agte!:se i Mine, Tale og Adfærd, 
som enhver Militæi, altid ska,l vise foresatte og Overmænd. Re
spekten vise,s dels ved et høfligt og korrekt Forhold overfor 
fore.satte og Overmænd, dels . ved Afholde1se fra al1e overflødige 
Bemærkninger og endelig ved Iagttage,lse af be.stemte, fast
swtte Formets. 

Ved Pitnktlighed forstaas: ForpHgtelsen til med den største 
Nøjagtighed, baade med Hen.syn til Tiden og Gerningen, at 
udføre al,fe Ordr1er og· følge a,lle Re,gler og Bestemmelse,r, de-r ved
rø11er saav•el Tjene,st,en i Almindelighed s•om de hve.i' enike,1t pa:a
hvilende Pldgter. Pun~tlighed er en Hovedbe-tingel,se for en Mili
tærs Paalidelighed. Den u1:iaa,J,ide,J,ig·e vil a1tid være en s.Je,t Militær, 
da al tje,11s,tlig Virksomhed e·r bygget paa den Forudsætning, at 
den Gerning, der overdrages hver enkeH, om den synes nok saa 
ringe, bliver smnv1ttighedsfuldt udført. 

Ved Orden forstaas: Forpligtelsen til ste,ds,e at holde saavel 
sin Person og Klædedragt som de, Ting, hvormed man har at 
gøre, paa en r-ernlig, s,ømmelig og reglementeret Maade·. Enhver 
Tils-ide,sæt,te,lse a.f denne Forplig,tcl•se er et Brud pa:a de Hensyn, 
der skylde,s saavel Tjene,stens Ta,rv og den mi!i1tære Ainstand som 
de Mennesker, med hvilke, man lever sammen. 

Med Hensyn til Hilsepligt følges de gældende alminde
lige Bestemmelser, dog at Søkadetterne bukker, naar de 
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træder ind i eller forlader en foresats Lukaf eller Kontor, 
ligesom de paa Søofficersskolen aflægger Hilsen ved at 
rette op og bukke, naar Kasket ikke bæres. 

Naar flere Søkadetter er samlede, vaager den i Ancien
nitet ældste Søkadet over, at der ikke forefalder noget, 
der er i Strid med de gældende Bestemmelser eller med 
god Omgangstone og Optræden. 

De ældre skal beflitte sig paa at give de yngre et godt 
Eksempel og til enhver Tid føle det som deres Pligt at 
vejlede deres yngre Kammerater. 

Træffer Søkadetterne i Selskabslivet sammen med Over
mænd af Søværnet eller Hæren, skal de, naar Forholdene 
taler derfor, og Lejlighed naturligt frembyder sig, fore
stille sig for de Paagældende. 

Søkadetternes Ejendele - personlige og udleverede -
skal holdes i Orden og· være tydeligt mærkede med Navn. 
Bortkommer noget for en Søkadet, skal han straks melde 
det til den vagthavende Søofficer. 

Spil om Penge og Penges Værd samt Laan af Uni
forms- og Undervisningsgenstande er forbudt, og Søka
detterne bør afholde sig fra indbyrdes Handel med Ejen
dele af Værdi. 

Det er ikke tilladt Søkadetterne at bære Ringe, Arm
haand o. 1. eller at benytte nogen Art af Parfume, og det 
er ikke tilladt Søkadetterne at bære Skæg. 

Det er forbudt at_lade Penge eller Værdigenstande ligge 
frit fremme eller i Lommerne paa Tøj, der hænger 
fremme. 

Større kontante Beløb end 10 Kr. maa ikke opbevares 
i personlige Gemmer paa Skolen eller om Bord. 
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B. Tjenes ten i Land. 

I. Almindelige Bestemmelser. 
Søkadette-rne skal rejse sig, naar Chefen, Officerer eller 

Lærere træder ind i eller forlader Læsesale, Forsamlings
sale o. 1. 

Dette gælder dog ikke i Lektielæsningstiden, naar den 
vagthavende Søofficer inspicerer Læsesalen. 

En Søkadet skal, naar han udenfor de beordrede sam
lede Afgangs- og Ankomsttider forlader eller ankommer 
til Skolen, melde sig til vagthavende Søkadet eller Sø
officer. 

Efter Orlov, Sygdom og ved Klarmelding fra Straf af
gives Melding i Tjenesteuniform til Næstkommanderende. 

Ved hver Undervisningstimes Begyndelse, ved Lektie
læsning og ved Maaltider m. m. indtager hver Sr,Jkadet 
sin Plads saa betids, at den inspektionshavende Søkadet 
kan foretage Mønstring, og· den vagthavende Søkadet af
lægge Melding til den fastsatte Tid. 

Under Middagsmaaltidet skiftes Søkadetterne af de 
yngste Klasser samt Søkadetaspiranterne hver Dag til at 
sidde nærmest de tilstedeværende Søofficerer. 

Ønsker nogen Søkadet at tage privat Undervisning, 
skal han forinden indhente Skolens Tilladelse dertil. 

Søkadetterne skal holde Skolen underrettet oni deres 
nærmeste Paarørendes Adresse samt om hvilke Forenin
ger eller Klubber, de er Medlemmer af, og om de har Fø
rerbevis til Motorkøretøjer. 

Det er ikke tilladt Søkadetterne at indføre Spise- og 
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Drikkevarer paa Skolen, og de maa ikke .have andre Sky
devaaben paa Skolen end de reglementerede. 

En Søkadet, der er under Straf, maa ikke overtage an
dres Tjeneste og maa ikke uden særlig Tilladelse modtage 
Besøg. 

Søkadetterne kan efter dertil indhentet Tilladelse bo 
paa Skolen i deres Ferier. 

I Fritiden og indtil Kl.220O kan Søkadetterne modtage 
Besøg paa øverste Repos (Klasse A og B tillige i Kadet
lukafer) efter forud indhentet Till adelse hos den vagtha
vende Søofficer. 

Vagtskvarteret maa ikke modtage Besøg. 
Ingen udenforstaaende har Adgang til Skolen uden den 

va.gthavende Søofficers Tilladelse, og det er ikke tilladt 
Søkadetterne at vise nogen om paa Skolen og dens Ene
mærker uden forud indhentet Tilladelse. 

Søkadetterne skal benytte Skolens Hovedindgang som 
Adgang til Skolen og Hovedtrappen som Adgang fra 
Stuen til de øvrige Etager. Den østlige Trappe maa nor
malt kun benyttes under Færdsel til og fra Gymnastiksal 
og Idrætsplads. 

I alle Tilfælde er det kun i Tjenesteanliggender tilladt 
Søkadetterne at færdes i andre Lokaler eller paa andre 
Steder end dem, der er anvist til deres Ophold eller Un
dervisning. 

Leverandører af Proviant m.m. henvises til Kabysind
gangen. Alle andre Personer, som ikke hører til Skolen, 
henvises til at benytte Hovedindgangen. Alle Søkadetter, 
dog i Særdeleshed den vagthavende og den inspektions
havende, skal være behjælpelige med paa en høflig Maade 
at vejlede udenforstaaende som ovenfor angivet. 

Adgang til 
Skol en, Besøg 

m.m . 

Sø kadetterne maa kun i tjenstligt Hverv befale over de , 0 ,:;,i~/t~~-:10 11 . 

øvrige Søkadetter og Søkadetaspiranter samt over Sko-
lens underordnede Personel. 
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Søkadetterne , kal holde der es Ejendele i Orden, om
hyggeligt gemme cleres Tøj og Unclervisningsgenstanclc 
og holde der es Skabe og Skuffer og andre Gemm r af
laasecle og i Orden. 

Søkadetlcrne skal sørge for, at der til enhver Tid her
sker Orden i de Lokaler, der er dem anvist til deres Op
hold ell r • nclervisning. 

Enhver har Pligt til straks til den inspektionshavende 
SøkadeL at melde Havarier ell er Uorden, som han selv har 
foranlediget, eIJ.er som han er blevet opmærksom paa. 

Der skal udvises Økonomi med Brugen af arme og 
elektrisk Lys. 

Pakker , Tøj o. l. , som skal afhentes, afleveres i Telefon
vagtstuen saa beticl at Budet ikke skal vente eller gaa 
forgæve . 

TohQksrygning. Det er Søkadetterne og Søkacletaspircmterne forbudt at 
ryge Pibe paa Gaden. 

Tobaksrygning er tilladt i Skolebygningen i følgende 
Lokaler: 2' Repos, Forsamlings alen og Auli'l,en i Fritiden 
mellem Middagsmaalticl og Køjeticl. Dog har Klasse A og 
B Tillad lse til at ryge i Kadetlukafer i Henhold til ær
lige Bestemmelser herfor. 

Efter Themaaltid om Morgenen og incl til Kl. 0720 samt 
i Frokostfrikvarteret er det tilladt at ryge To))a.k udendørs 
paa Skolen · Grund (i TTegnvejr i Aulaen og paa 2' Re
pos.). 

u,ut~;;1:ti11 JJ• I Unclervjsningsticlen skal der herske Ro og Stilhed 
saavel paa Læsesal som i For amlingssale og Kaclet
]ukafer. 

De Bøge-r m.m., der kal benyttes i Undervisningsti
merne, tages frem inden Timens Begyndelse og bringes 
paa Plads efter Timens Slutning; fortsætte clen samme 
Undervisning i to eller flere Timer, kan Bøgerne dog for
blive liggende fr emme i de me1lemliggende Frikvarterer. 
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I Frikvartereme skal Sokadelterne opholde sig 
Haven eller - efter indhentet Tilladelse under ugun
stige Vejrforhold - i Aulaen (Frokostfrikvarteret evt. 
tillige paa 2' Repos). 

Efter Undervisning })aa Holmen eller andre Steder 
udenfor Skolen skal Søkacletterne begive sig direkte ti l 
Skolen, og ndervisn.ing · ticlen betragte først om endt, 
naar samtlige Søkadetter er mø H paa Skolen. 

Alle Bøger til skriftlige Arbejder skal være efter be
ordret Model samt vær pagin rede o • ;:i,ttesterede, og 
intet Blad maa uclrivcs. 

Skolens Lærebøger skal behandles med Omhu o'g skal 
under Ucllaan til Søkacl tterne af cl .i sse forsynes med P a
piromslag. 

Alle Lærebøger og Bøger til kriftlige Arbejder be
handles ordentligt og mærkes med Navn og Bogens Tit 1. 

Der maa iJcke skrives ller t gnes i nogen Lærebog, cl r 
ikke er Søkadettens per sonlig Ejendom, med mindre 
s t lig Or· lre h rom givrs af J,ærereu. 

Lektielæsning foregaar for de yngre Klassers Vedkom
mende paa Læs salene, for de ældre Klasser i Kadetluk
af r og - efter :indhentet Tillad 1 e - i Forso ·sklassen 
eller Bihli oteket. 

I den beordrede Lekticlæsningsti.d skal der h rske Ro 
og Stilhed overalt paa Skolen. 

II. Vagt og anden særlig Tjeneste. 

En Søka.clet af d n ældste paa Skolen værende Klasse 
har under den vagthavende Søofficer Vagt eet Døgn ad 
Gangen. Hvis den vagthavende Søkadet faar Forfald, 
overtages hans Tjeneste af den Søkaclet, der har haft Vagt 
den foregaaend Dag. Vagtafløsning samt tjenstli g Fra
vær else meldes til den vagiha ende Soofficer. 

Lærehager. 

Lektielæsning . 

Vaglltn.\'Cllde 
Sokml et. 
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Den vagthavende Sø-kadet fører Tilsyn med Søkadet
terne og overvaager, at Skolens Tjeneste passes med 
Omhu og Orden efter de givne Bestemmelser. 

Han opholder sig i Forhallen, naar ikke Undervisning 
eller anden Tjeneste fordrer hans Tilstedeværelse andet 
Steds. 

Ran før er Søofficersskolens Journal, som han fore
lægger den vagthavende Søofficer til Underskrift, for
inden Soofficerernes Vagtafl øsning finder Sted . 

Han udskriver Styrkerapport. Han fremlægger Ud
gangsliste1· og Skaffelister m. m. paa Vagtsbordet paa de 
beordrede Tidspunkter og fører Kontrolbog og Adresse
liste for Lørclag-Sønda,g og andre beordrede Inclberet
ninger, som alle forelægges den vagthavende Søofficer 
paa det fastsatte Tidspunkt. Han har Tilsyn med Vagts
bordet og dets Indhold. 

Han lader Skolens Vagtstavle før e hver MorgPn for
inden Paraden. 

Han stiller samtlige Parader og oplæse r Dagens Bøn 
ved Morgenparaden. 

Han mønstrer udenfor Undervisningstiden enhver Sø
kadet, der forlader Skolen udenfor de samlede Parader, 
og paaser, a t Paaklæ.dningen er reglementeret og 
ordentlig. 

I Undervisningstiden indhenter han den vagthavende 
Sr,iofficers Forholdsordre, saafremt en Søkadet skal for
lade Skolen. 

Til de fastsatte Tider aflæg·ger han Melding til vagt
havende Søofficer, naar Søkadettorne har forladt Skolen 
for at spadsere, samt om de er mødt rettidigt paa Skolen 
rfter Spadserelilladelse og efter Udgang. 

Den vagthavende Søkadet skal altid vide, hvilke af Ka
delkorpset der er paa Skolen, hvorfor han har Tilsyn med 
Kontrolbor det. Han ,s>kal melde enhver Af- og Tilgang 
(Hospita l, Sygdom o. s. v.) vedr ørende Kadetkorpsel til 
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den vaglhavende Snofficcr og afg ive kriftlig Meld ing 
derom til Intendanten. 

Han aflægger M lding, naar Søkadetterne er mødt til 
Lektielæsning og til ::Vliddag. 

F ør hver Undervi sning times Begynde] e modtager han 
Melding, naar Søkadetterne ei: mødt 1Jaa ·Læ esalen og 
l'inger dereft •r til Lærerværelse[ (1 Hing 2 Minutter fo r 
Timens Begyndelse og 2 Hing, naar Timen skal be
gynde). aafremt en So kadet ikke er modt ti l nder
vi ·ningen til fastsat Tid, melde: dette til vagthavencle 

uorn c r . 

Ved hver Undervisnin g •tjmes Ophør r ing-er han til Læ
esalen . 

Falder Timerne paa unormale Tider for enk ltc Kla -
or V clkomm nde, skal Ringning ikl,;e finde Sted, men 

KJasseformanclen skal afgive Melding til Læreren paa 
Lærerværelset om, a l. Klassen er mødt, .samt melde Læ
reren naar Timen er til Ende. 

Han ringer med Skoleklokken til de fa tsatte Tid t· for 
Middag skafning ved Lek tielæsningen Begyn delse og 
Ophør , ved Køjetid amt ved Parol. 

Naar Telefonvagt n er inddraget, pa ser han Tele
fonen og betjener Omstillingsbord t; han kal derfor om
h. ggeligt sætt sig ind i den fol' Telefontjenesten gæl
dende Ordre og maa ikke ud011 vagthavende Soof:ficer 
Tilladelse opholde sig, hvor Telefonen .i kke kan h øres . 

Den vågthavende øka.deL tørner ud om Morgenen 20 
Minutt r før almindelig Uclpurring o • melder sig paa
klædt ved den befalede Tid for Udpurring ho den vagt
havend Søoflicer for at indhente Tillad Ise til at purre 
ud. 

Ved Køjetid indhenter han Tilladelse til at ringe til 
Køjs, og til fas tsat Tid a fl ægg r han Melding om, at 
Lukafgangeno er kla r .til Inspektion, samt om at Skolen 
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er inspiceret for Ild og Lys, og a,t Døre er lukkede som 
beordret. 

Om Manelagen forelægger han Skolejournalen og Un
clervisningsprotokollerne m. fl. for Chefen. 

Han paaser, at ikendte Straffe og Disc·iplinarmicller af
sones som beordret. 

Han assisteres i sin Tjeneste af den inspektionshavende 
Søkadet. 

De nærmere Regler for Vagttjenesten fastsættes i Skole
ordren. 

lnspektionsho- D S k cl t d f' V h l f . I l vende S<Jkaclet. en Ø 'a e , er gaar a agt, ar C ere· ter nspe (-
tionstjeneste et Døgn. 

Hvis den inspektionshavende Søkadet faar Forfald, 
overtages hans Tjeneste af den Søkadet, der sidst har haft. 
Inspektion. 

Han assisterer den vagthavende Søkadet og assisteres 
i sin Tjeneste af Vagtskvarteret. 

Han skal opholde sig paa. Skolen undtagen i Tiden, hvor 
der drives Sport. Paa Søn- og Helligdage har han Spad
seretilladelse fra Kl. 1215 til 2300. 

Han purres om Morgenen samtidig mecl vagthavende 
Søkaclet og melder sig paaklædt ved den befalede Tid 
for Udpurring hos vagthavende Søofficer. Naar Klokken 
for Udpurring lyder, purrer han ud paa øverste Lukaf
gang. Han oi:iholder sig paa Gangen og fører Tilsyn med 
Orden og Henhghed. Han tilser, a t ~estemmelserne for 
Sovelukafer og Vaskerum overholdes, og naar vagtha
vende Søofficer Kl. 0700 inspicerer, aflægger han Mel
ding for øverste Lukafgang. 

Han sørgel' for, at alle Elever har forladt Skolens 
Omraacle inden Kl. 0720 for at spadsere. Melding herom 
afgives til vagthavende Søkadet. 

Ha.n inspicere-r derefter overalt, hvor Søkadetterne har 
Adgang i Skolebygningen og dens Lokaler, indfører even-
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t uelle Havarier og Mangler vecl Bygningen, Lokaler eller 
Inventar i Havaribogen, som aflever es til Næstkomman
derende i 2' F1·ikvarter. 

Han fører i Frikvartererne Tilsyn med Søkadetterne 
i Haven eller i Aulaen og skal sørge for, at Søkadetterne 
ved Frikvarterernes Begyndelse straks forlader Læse
salene. Inden hver Undervisningstimes Begyndelse kom
manderer han: »Ind paa Salene«, mønstrer Klasserne 
og afgiver Melding til vagthavende Sokadet. 

Ved Inspektionstjenesten i Frikva1·tererne assisteres 
han af tjensthavende Søkadet (B). 

Han h~r Ansvar for Ro og Orden under Frokostmaal
tidet og sørger for, at alle har forladt Spisesalen inden 
Kl. 1105. Ligeledes sørger han for Ro og Orden i Spise
salen fra Kl. 1500 til 1510. 

Paa de Dage, hvor der er Sport, stiller han Korpset 
Kl. 1515 og lader det afgaa i Henhold til Sportsofficerens 
Ord ee. 

Under Lektielæsning opholder han sig paa en af Læse
salene paa 2' Etage og har Ansva.r for Ro og Orden. 

F or inden Køjetid inspicerer han i de til Søkacletternes 
Ophold og Undervisning anviste Lokaler, i de værneplig
tiges Opholdsrum, paa Trappegange og i Kældr e for Ild 
og Lys, modtager Melding fra Vagtsltvarterets forskellige 
Ronder og aflægger derefter Melding til vagthavende Sø
kadet for, at Skolen overalt er :i Orden. 

Han har Tilsyn paa øverste Lukafgang fra der er var
skoet »til K øjs« indtil Afteninspektionen, h vor han til 
vagthavende Søofficer afgiver Melding for Gangen. 

Ved Mønstringer stiller han Kadetkorpset og aflægger 
Melding Lil vagthavende Søkadet. 

Han har Tilsyn ved Aflevering og Udlevering af Sø
kaclellernes Vasketøj. 

Eventuelle Detailbeslemmelser for Inspektionstjenesten 
fastsættes i Skoleordren. 
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TJ•;ø"i:!~1!f%~<1c. Tjenesten som tjensthavende SøkadeL (B) udføres af 
Søkadetler af Klasse B tørnvis inden for Vagtskvar
tererne. Han purres om Morgencm samtidi.g mecl vagt
havende Søkadet og melder sig pa.aklædt vecl den be
falede Tid for Udpurring hos vagthavende Søofficer. 

Klasseformæncl. 

Naar Klokken for Uclpurring lyder, purrer han ud paa 
underste Lukafgang. Han opholder sig paa Gangen og 
fører Tilsyn med Orden og Renlighed. Ran tilser, at Be
stemmelserne for Sovelukafer og Vaskerum overholdes, og 
naar vagthavende Søofficer Kl. 0700 inspicerer, aflægger 
han 1\!Iolcling for underste Lukafgang. 

Ran assisterer inspektionshavende Søkadet med dennes 
Tjeneste i Frikvartererne, idet han har Tilsyn med anden 
Etage. 

Under Afteninspektionen assisterer han inspektions
havende Sokadet med Inspektionen af anden Etage og 
aflægger Melding herom. 

lian har Tilsyn paa underste Lukafgang fra der er var
skoet »til Køjs « indtil Afteninspektionen, hvor han til 
vagthavende Søofficer afgiver Melding for Gangen. 

Paa Rve·rdage fra Middagsskafningens Afslutning til 
Mønstringen for Lektielæsning - dog om Lørdagen til 
Kl. 2200 - sanit paa Son- og Helligdage Kl. 16001-
2000 overtager han Tjenesten ved Vagtsbordet. 

Den i Anciennitet ældste Søkaclet i hver Klasse er Klas
seformand og har Ansvaret for Ordenens Overholdelse i 
Almindelighed paa Læsesålen, og naar ·Klassen iøvrigt er 
samlet. 

Hvis en Klasseformand faar Forfald, overtages hans 
Tjeneste af don i Anciennitet ældste tilstedeværende Sø
kadet i Klassen. 

Ældste tilstedeværende Søkadet melder ved alle Møn
stringer for Søkadctterne i den Klasse, hvortil han hører. 

Er fler e Klasser samlet til Undervisning eller anden 
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Tjeneste, paahvilcr Tjenesten og Ansvaret for samllige 
Klasser den i Anciennitet ældste Klasseiormancl. 

Saafremt noget trænger til Tieparalion eller Fornyelse 
paa Læsesalen, melder Klassdo ,·manden det til <len in
spektionshavende Søkaclet. 

Inden Undervisningens Ilcgynd<'lse om Morgenrn af
henter Klasseformanden hos den vagthavende Sokadel 
UddannPls0splan og Urnlervisningsprotokol og afleverer 
igen dissP ved Undervisningens Ophor. 

Ilan forer Undel'visningsprolokollen og forelægger 
Læreren den til U n<lerskrift. 

Saafremt en Lærer ikke er modt paa LæsesalPn 5 Mi
nutter efter den fol' Undervisningens Ilegy ndPlse fast
salle Tid, melder han <lPL til vagthavende Soofftc('r. 

Kammerformanc.lstjcnesten udfores tornvis af Søka<lcL
lf'l'llO i hver Klasse for ccn Uge acl Gangen. 

Hvis en Kammerforman<l faar Forfald, overtages hans 
Tjeneste a[ drn Sokadet, der sidst har værrt Kammer
formanll. 

Er flere Klassrr samlet til Umll'rvisning, paahviler 
Tjenesten som Kammerformand den i Læsesalrn normall 
væn•n<lc Klasses Kammerformand. 
- Kammerformanden henter og afleverrr i Frikvarte
rerne fornødent Undervisningsmatcriel til Drug i Klas
sen; han sørger for, at KJassen udluftes i Ft·ikvarlr1·erne 
og efter Undervisningens Opltnr, samt al Klassens Skrive
materiel, Tavle m.m. er i Orden. 

Kammerformanden skal, fra cler er kommanderl't »Ind 
paa Salene«, opholde sig i Døraabningen til Klassen indtil 
Lærcr rns Ankomst. Ved dennes Ankomst t il l,rosesalcn 
kommanderer han »H.et«, hvorpau, Klasseformanden af
giver Melding. 

Paa de dertil bestemte Dage, og naar det iøvrigt for
langes af Læreren, samler han fra Klassen de Opgave-

Kammcr
forma~nd· 
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og S til l'hog('r 111. rn .. som l..æ1·P1'('Il 011skrr hragl Lil sil 
llj(' lll , a1len•rc·1· d t'DI i 2' Frikvarl<'.l' hos InlPndanl<'ll 
og Yl'cllægg-e 1· skriftlig Meddcl0lsf', saafrrml nogen Bog 
manglPr. 

Karnnwrforrna nclen ska l paasP, a l La.•srsalen <'I' i Onlru 
i F 1·ik\'arlerPI og efter (•ndt LT11<lrrYis11ing, og han skal 
være til Sted<' wcl lns11Pk lionP11 af Læspsalen Kl. 1500. 

J)e Jtærm<•r<' BP81PmmPlsrr for· Kau1111rrformands l.i<'ne
s ll'n faslsæll<•s i S kolt•ord 1•p11. 

Soh~ulettc-rnes 
HoH11c1m1~ DogndvalgC'l s i i I ler Ji'o rs lag \'Pdro l'(~nde Anska ffelse 

Sokadl'llern('s 
l<I ra~lsuth all{ 

m. rn. af Doger og Tidsskrifter Lil Bihliotehl. 
En Sokacl!'t fra hYer Klassl' er l\frdlem af Soka dr t

ll•l'Iles Ilogudrnlg. H an Y::ClgPs af lUrnsen. 

T<I rætsud valg(•l s li li Pr l•'ors lag- wdrn1·rnd(• Anskaffelse 
a f Sportsn•kyisillrr, .,\fholdr !se af Konkunrncl'r rtc. 

En SokadPL Ira hwr K lass<• rr MPdlern af Sokadetl<'L'
nes Trlra.'ls1HlYaJg. llan vrohws af Klassl'n. 

l)en ,l'ldslP Sokacl et i l "drn lgel <'I' samtidig 1LPdlt•m 
aJ Bc•sly1•p]spn for· ,Jdræ ts foreni ngrn roe 8oværnrls 
Offil'('l'('l' Ill . 11. . 

III. Daglig Tjenestegang. 
Skokns clag-ligr 'l'j(•npc;lr-ganp- paa IIv<'rdagP og FL·i

dage f or,,g-aa r i folgP sa-1·lig h< •ro111 ud si <'dl O run• 1-\'c"l'l
clr ll d<' for lin~rt SkolP,1.1 1· Pll<'1' :SP111C':.;tc1·. 

Holtacl@llor ttf Kh,1,1;p A lrnl' lltl!-:,~Hg· hvrr Http; eft!'1 

Mitl1lng.m11t1tll-itln.t ... (Oni;da g· tlag ft•n Kl. lii30) ittrllil 
K I. 2 41)() !:!fltnt ➔7'tl'(i-;+g-So11 dags F ,•iht·tl , 

8okadPller af Klass<' B : liv<'I' Onsdag fra Kl. 1530 saml 
1 (,ang 11gC'11llig- rfl1•1· 1liddags111aallicl<'l til Kl. :l/iOO for
ucJpn Lorclag· Sondag-s lt'l'ihrd, 

S~kadetter af Klasse A, som ikke har Tje
neste som V.S. eller I . S. og som ikke skal del
tage i Uddannelsen mellem Kl.1500 og 1630 har 
Udgang hver Dag fra Kl. 1530 indtil Kl. 2400 
samt L~rdag- Søndag Frihed. 
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Øvrige s~ikacletter og Søka.drlaspiranler: hver Onsdag 
fra Kl. lfi3D Li l Kl. 2400 foruden Lor<lag Sondags 
Ti'ri lwd. 

Un1kr Lørdag-Søndags J!'rihed (fra Lem.lag Kl. 1:'>30 
Lil Sondag Kl. 2400) kan Sokadclternc dtcr rgf'l Ønske 
bo hjemme eller paa anden opgiwt Adrcssr rllc1· paa 
Skolen, i hvilket sidste Tilfæltlc tlc Lol'(lag Nal skal mode 
pa_a. Skolrn senest K l. 0300. 

De Sokacletter, der har Udgang, kan f'flN· Anmodning, 
naar særlig Urund fore ligger, faa Tilladf'lse Lil al læse 
Lektier paa Skolen i Stedet for at drivr Sport. 

Udgangsparaden s ti lles Om;chig og Lordag KL 1525. 

Tjenestefrihed bestaar i Tilladelse Lil at udeblive fra Tjenestefrihed 

U 11dci·vis11 ing·rn i <'<'TI rllcr flere Timer eller til at være 
borte fra Skol1•n NallPn ovE'r og kan ikke strække sig 
udover 2 Døgn. 

Orlov bt•staar i Tillad<•lsc li I al værr bol'Lf' Ira Skolen Orlov. 

udover 2 Dogn utlcn for dl' af Skolen fi:islsalte Fridage 
og .l!'cricr. 

E nhver Anmodning om T<.:kslra.-Udgang, Tjeneslefrihrd 
og Orlov frpmsroll<'s vccl skriillig Ansogning. AnsHgning 
om HP,isclilladclsP Lil Udlandcl indsrndrs 11 Dage for
illlle11 Hrjscns Brgyndf'lsr. 

IV. Paaklædning. 

lfolgC' drl gældende Uni[ormsreglrmrnl. 
Folgmdr Brslemmrlser faslsæll<'s for normale For

hold: 

I Uudervisnin[Jsliden oa under Opltuld paa Skolen: 
Sokadetter: Jakke (uden Dolk), hlod hvid fl ip er lil

lacl I un d lagen under Middagsmaalliclet, l1vor stiv hvid 
l<'Jip bæres. 

S0kadelaspiranter: Tilaa Paradedragt. 
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Under Uclyctn{J: 

Snkau<-llcr: Tjenesteuniform med hvide Handsker. 
Kap1ie rllrr Regnfrakke ln-t'rcs efter Ordre afhængig af 
V ejrforhold<-ne. 

Sokadc•laspiranter: Blaa Pn ,·adrdragt. Storlrnjr, TTals
lorklædt' og Vanter )JærPs pfter Ordre afhængig· a f Vejr

forhol<l<-n<-. 

\' ed }"es/lige og :;el::;/ialJeliur T,r jTiy/1 eder: 

SokatlPIIPr af Klasse A: Selskabsuniform. 
Øvrige Sokaclf'I trl': Tjenesteuniform. Kasket, Dolk og 

Han<l1:1hr kan aflagrs ciler Omstændighederne <'llcr efLer 
Ord r·e, idd tlog Dolk altid bæres i Teater <'ll<'r paa Rl'

staurant. 
SokauPtaspiranlrr: Blaa Paradedragt. 

Til leue111:;fl1,eT.~er ou mifi/r11 r (!rfdm111r/se, Spor/ 111. 111.: 

Ifolgl' 1:,;;crlig Ordn•. 

Aw11.: Naar Hegrrfrakkl' ha•r·l's, Pr- br111w liandskc•r tilladt. 
All<' SokadPltrr og Sokad0taspirnnlcr ska,l for

lad<' Skolrn i dt•n Paaklrodning, i hvilken Ucl 
gangspanHlP11 c•r· 1:1till<'I. 

V. Forskellige Bestemmelser. 
Snkadellernp- har Tilladelse til al laane Boger fra Sn

officrrsskolens Bihliolc>k, heri inclbefallel de i For1:1a111-
li11gssalpu opslillP<k HogN, dler de derom givne Tirslrm
melsrr. 

Det pa.al1v ik'r Pnhvrl' Sokadel, dC'r foler sig syg·, uop
l1oldcl igt al melde dette• til dPn vagthavende Sokadc>I r ll<'r 
yaglha vt'nclc Sooffierr. 
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SokadetlPrne skal iagllag-P den ydNsle Grad af I◄'or·
sigtighed rnNl llcrn,rrr Lil al ucJsælle andre eller· sig s<•lv 
for Smilt<•. San. sna r·l d('l hlin•r c11 Snkaclt>l hrkrndt, al 
drr <'r udhrndt smitsom .Sygdom i hans OmgangskrPds 
el lrr l<'anr il ic-, skal han straks nlC'cldPl<' SkolPn dette. 

Bliver en Sokadel SHt mknfor Skol<'n u11d<'1' l<'eri<•1· 
t'. l., skal Sygemelding serrdPs - orn muligt - forindN1 
Morletid. Lægeattest indsenclPs, dersom SkolPlægen ikk<' 
kR n Lilse Sokadette11. 

Udlevering af SkolPns Ueholdning- af .Medil'in maa kun 
ske> C'ftrr vagthawndC' SoorficPrs (hdn•, :-mafrPml Skok
lmgen ikkr er til S IPde. 

Nuar Tjenesten og Um)pr•visningPrl tillader· del, er del Ovelsesfnrlojer 

Soka«lPllPrnc ti lladt at sPjl<- med Skolens ØvC'lSt'sfarlojC'r 
C'l'ler Anmod II i 11g af <le11 ældste i SPjlads<in deltagt11Hlc 
Soka<lPl og i Ovi>rensslt>111mph;c 111Pcl de herfor gæl<lcnclc 
Hest Pr II mel ser. 

Til Sejlads nwd SwmPn skal der som HPgel mindst 
være :3 DPllag<•t'l', lrvorinwllPrn mindsl 1 af K lassr B 
Pftr,· lwstna<'I J\l'g-ang-sprovt' i l.a11cl PIier 1 af Klasse 1'. 

Gæster niaa kun 111t•dtages dier· forud in<lhPnlet Til
ladclsP. H ar d<'r u11<llagelsesvis va1 ret Ca•sl<'r' om Bord 
i Havn PIIPr paa korlPn• TurP, a fgivPs 1frl<l ing hero ,11 
ved Tilhagekomst I il Skolen. 

Kutten1 11s .Journal skal fon•s. EvPnltwllP lf,rnll'iPr ind
lwrPtles skr-iftligt til SkolP11 



»Skilc ng 01•dcner. 

I. 

2-1. 

C. Tjenes ten om Bord. 

Bestemmelser vedrørende Orden, Forhold og Op
træden. 

Sokadettcrne skal nr,jr ov(•r·h olde de i »Skik og Ord(' ll , 
givne BcslemmelsPr og i s.ia ITrn::;cacncle forcgm1 Marrll 

skabet med et godt Ekspmpel. 

o:.·~r::•,7~;'. ~~•e•· 1)0 s knl i cl<•n•s lj(•u:,lligl' F orhold til Skilwl s Bc•s:.d-
ror M,uulsk.abet. • L ] ] ]> B l tl l L' ·1 • L rnrrg· op nT'c <' mN ,o og es en1 1ec, m crr sa rn r( 1g vog <' 

S1,ise- o" 
Drikl<CViU'Cl'. 

s ig ro,· al visr ungdomnwligL Overmod Piler 11lidig Ovca1·

legen h t•ll. 
Imod Mandskabet skal de ud<'n for· Tjc•ncas lcan være 

V!'n ligl', m can ikke ind laclc s ig i 11ogp11 li'ol'lrolighed Piler 

T,Pg'. 

Sokadcltcarnca maa inlc•l P c 11 gp111(•ll<•111vH1 l'<'JHle ha.vca nwd 
Mnndskahcal, og clr mna ikkP hPrrytll' nogPn af Brsæl 
ning·m Lil privat .i\rbP.id<'. 

Ophold i Bcsælningp11s Opholds1·11m og paa Mandska
brls Ban.kr c•r k un t illadt i ljPnstlig Anlcadning. 

Spisc•- og- Drikk<•varpr• rnaa kun lagE>s om Bord efl<'r 

indheulct Tilladels<'. 
DC'L c•r rorbudt al forskaffl' s ig· C'kslra Spise- og DrikkP

varcr af hvi lhn som hcls l A ,·t h o,; Kokken, ITovmcslC'T'<'T1 

c llPr· i J\10sst'l'IH'. 
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II. Bestemmelser vedrørende Vagt og anden Tjeneste. 
ri. Tjenesfofordelinu. 

Sokadettl'r og SokadelaRpi ran l<'t' i rulddes i 2 Kvarte- '"'~:•;:~~-1,::•r.:.,. 
rer, Kong-ens og Dronningens Kvarler. 

lhE>rl K vaf't<•1· tll'ies igen i 3 (evL 11) Kad<'lkvartt•n•r. 
De 6 (evl. 8) Kadt'tkyarterer er jndcnfor <'Il Ug-cad Gan
gen forcl0l l til folg-t'nde TjeneRle: 

I danske Farva.ndl': 
4 Kadc>lkv:Hl<'r<•r til Vagttjeneslr (1', 2', 8' og- It' 

Sokade{vaglskiftc) 
1 (evL 2) Kadr•tkvartcr til TjenRle i Kullt•r (evt. 

2 Kull<• r·t•) 
1 (evt. 2) Kadetkvarter clisponibell. 

Paa Udenlandsloglcr: 
6 Kadclkvarlerer til Vagttjpncslc (1'-(i' Sokt<.IPt

vagtskifle) 
2 KadPlkvarll'rrr disponible (1 paa hvert Kvarf Pr). 

Paa hverL SokatlPlvaglskifle e r·: 
Sokaclel vag-lcl1cfon - SokadPI af ældsle Klasse. 
NæHlkommandP1'<1 ncle paa VaglP11 

næslældsl<' Klasse. 
Sokad0t af 

S lyrman<lr ,1 Sokadct af yngslP K lasse. 

Sokadctvag-lski flels ovrig-e SokadPlfpr· og Sokaclel
,1spi n111 !Pr fordrlPs paa VagtPn i IIP11hol<l til sa1 1·Jig0 
BPsl0m mPlsn vcclror011 d P 'l'jt>n<'Hll' fordel i 11g-p11. 

Hver 1fandag Morge11 (0600-0700) fintlPr Omskift
ningen Sl<'<l efter rn for· 'l'og-td uda.rh0jd0l 'l'orn. 

So kadetternes og- Sokadelasp i r:rn ternes Tjenes LP 

fores i Henhold li l ncuenslaaend0 ncslernmclser: 
nd- s~~-.~\i!~er J!::~~:;~-

Af de 4- Sokarlrl.vagtskifter er normalt et ad Ga,ngen 
til Vaglljenesle. Sokadcllerne paa Vagtskiflet udfo rer 
gennem lielP Vagfr11 den for dem beslPmte Tjcnesl0 ml<'H 

rentlc Tj~ne:sle• 
forth.•l i11g'c11 
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Af101,ui11g. Sokadc>laspira11lrrm• paa Skiftl'l har l Tdkigs
pJler llorlon1 i:;allll Ski ldvagts- dk1· Ordonnan1,ljcnestc> 

t TfarH' ad Gangen. 
Disponihll' af \'aglskiflrl forcl('lt>s til Tjenrste vrd Sig

nakringen, Tt'artoj1,lje1wsl(', Ohsrnalionsljenest<', Øvelsl'l>
sigrnrlrrin g m. rn. 

Naar d1•r paa Vagl<'n blivr1· Hntg for Soka<lrltcr og 
SokadelasJ)ira.nh-1· til sll'l'lig 'fjrrn,I<>, som ikke kan IH•
slrid<•s af Vaglsk i flet, sna,.;om Tt'arlojstjem•slr, stadig Brug 
af LocldPa ppara IPl' 111. nt. ])('n ~ ties <' fler d1•11 vaglhaverulo 

Soofficers (Vagtchefr11s) H1•sl<'ll1lll<'IHt> ~okndPll<'t' og So
kadPtaspi ranll'r af dPI clisponihlP KadPtharl<'r. 

Den Uge, cl Kadctk\artt•r Pl' disponihPlt, anvPndes det 
- foruden lil &--erlig Tj<'ll<'Hl<• paa Vagl<•n til Tjp1H•Hl<' 
i l'llaskinPn, Tor1H•dosk)·d11ing ug Spjltuls mccl Torprdo
bamle o.l. smnt til Ob,.;pn·a tio11sljpnc•slP (s<' dPnnt>), idet 

dog en 8okadrl af Klasst• C i dP11nr llg<' udt>l11kk1•1Hlr Pr 
til TjcJH'8lP ho8 Pum1H•mcslpn•11. 

DPL di8ponil1le KadPlkval'11•1· har Lukaft.i<'tH'8ll' og dPI 
lag<•r i Landlovsvagl<•n paa sil K varlPr I Fm-Vagl og
l•'orslevagt, satnl Allosning undC'l' i\flPm,maalliclcl. Eftp1·-
111idclagsvaglP11 dC'IPs nnclcr Landlov i Em Vagt (1200 -
Hi()()) og Kwel<lsvagl (1()()0 -::W00).I 

/1. Sokwlel 1·<1afcl1<')'l'n. 

:::,okad!'lVal-(l<'lwfPll fol'1'!'1ll1l' Tj1•t1PHI<• u11d1•1· \agl-
th!.'frll. 

Han skal vmr<' hrkl'ndt rnP<l og no,it> folge <I<' forsk<•l
ligP Instruktioner og- HPgl<'m<'nl<'r vl'dm1·Pnclc TjPnestPn. 

flan YEULl-\'<' I' ow,·, al Sokad<'ll<'t'nl' og SokaclPla,.;piran
lPrnp paa. Vaglsk i fll'I nojag-tigt nd for(' 1· dPrPs TjenPslr. 
l<'orseelsPr af <'Il saada11 Art, at clP kan mPd forr SI ,·af, 
meld<"S til den vagthawnd0 Soofl1cl'I'. 

Umid<ll'lhart dter VaglaflosningN1 forPr han Skibs-

:.... 
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journalen efter· al have fol'rvist den af ham rellrd<' 
Kladdeskibsj0111·nal for Vaglchdcn. 

SnkadPIYagtchcfon drag-<'r Omsorg for BroC'ns Til- og 
Afrigning. 

r. Na"Slko111111mulerende paa Vaylen. 

Ha11 har under SokaclC"tvagtc}1drn Tilsyn m(•d de for 
skellige Poster paa Skiflrt og sorw~r for PostC'rnrs Torn 
og rettidig!' Aflosning. 

Inden Tillræclelsen af Vagten monstrer han V..ig-lskiflC't 
og- afgivrr Melcling lil Sokadetvaglchefen. 

Han forer Tilsyn med Ordc11 inden- og udrnbords, 
overværer al Oplmkning til Ma ndskabct og inspicerer 
jævnlig om Læ. Paa Forslevag-lC'n skal han til befalet 
Tid ledsage Banjprmestcren ellN dennes Assistent ved 
Visitation for Tld og Lys og afg-ivC' Melding om Yisilatio-
1H•11 lil Sokadelvagldll'fen, Vag-ldwfi>n og ChPfPn. 

llan er Sokadrl vagtchC'fen lwhjælpelig med at paase, 
al dennrs Ordrer lldfor·<•s rigtigt og nojagtigt, og stiller 
dP forskrllige .Mnrn,lringc•r, naar Sokadelvagtchefen Pr 
optaget af anden TjencslP. 

Han opholder Rig pal:l Dækket (under Sc•jlads paa Owr
hn,p1ingru), naar hans NærværPlsP ikke er nodvcndig 
a11dctslcds. 

lfa II for·C'r Klad<fosk ibsjourna IPn Ol{ 1\IPleorologijou r 
11a IPn og forelægg<•r dPm for SokadPI vaglcbcfen til Oh 
sp1•,,alio11 

d. St11rmmule-n. 
VPd Till rædC'lse af \'al-{lPn mod tagPr Styrma nclPn noj 

aglig OvPrkvering om all, hvad cl(•r vC'drorPr Tjenpsten, 
og afgivl'r Melding til NæslkommandnC'ndP paa, Vagten, 
naar Aflcnming har fundPt SLNl. 

Styrmanden er SokadC'tvagtchpfen bchja-lp(']ig med, at 
de paa TimPsk<'rlla<'l, i Orclrebogt'l' og paa andPn Maade 
givne Ordr·er fot· VaglC'n rnlf<11•ps Lil dl' faslsallP TidC'r 
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og i-;01·gcI' Jo 1·, al Sokadelvaglchefcn modtager de forskcl
}jgr Meldinger. 

lian sorger for Orden i Bestiklukafet, forcstaar tlcu 
Jiaa Vaglen forefaldmele Lodning med DylJclclocldeappa
ratel, aflæser Loggen ro. m. 

Han forer Tavll•n. Patt Tavlen an fores alt 111 t•<l Hc•11-

syn til Øn•lst'r. Undervisning, J\rlwjckr m. 111 ., som af 
Snkaclctvag1C'lwfcn skal lJl'nyttcs lil Tmlforclse i Sk ibs
journal<•n. Emlvitlcrc 11otcrc•t· hn 11 de fOl'sl«•ll igc særl ige 
Orrli-rr· m. rn., i;om gælrlrr ror Vaglc>n, f'lk r· som skal gives 
i Ovrr·lPve1·ing. 

lian holder nojagtigl Hegnskab ovrr, hvrm de r· r-r fra 
Borde, saml over a lt Gods, der bringes i Land 0llce om 
Bord. 

Tavlen skal fores ordentligt og omhyggeligt. 

l)Pn forevises for Snkmlclvagll:ltel'c•11 og Vagtchefen 
for· Vaglaf1osni11g<•n. 

Han assisterer NæstkonunanderrndC' paa VaglPn mPd 
dP 111etcorologiske Obsrrvalionrr. 

r>. Den lukcifhaveude Sokmlel. 

Tjenesten som luka fh;tvl'nd,, Sokadl'l va rcla,ges efter rn 
for Togtet udarl)('jc]d Torn af Sokacleltenw a[ æ ldslc 
Klass0 fol' 1 TTgP ad (h1 11 gP11 (O111skiflning Mandag 
l<J. 0700). 

DP11 lukafhav<'nde Sokadcl <'r ansva !'l ig for l{o og- Or
dc•11 sarnl l{pnJiglwd i Kadl' lnwssrn og- 111<' ldc•r t-nliver 
slorrr Fo rs0rlse og- UorclC'n lil Ka.cJeloffi err·Pn. 

Han lcdrr- dN1 dagligr Hrngoring- a l' Ka.dc- lmcssrn . 

Han paas<•r·, a l Hc•slc- rmu('ISPrne for KadrlmrssPn ov<>1·
holcl t•s, og- sorg-er for, at alle de for 'l'j<'nC'sl<'ns Onln ing 

Messen fasliml l<' Klok k<'s lcl 1tojc fo lg-Ps. 

Hvis den lukafhavendc Sokadel faar .l!'orfakl, over-
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tag1'S J1ans Tjenrsle af den SokadPt, <ler sidsl hai· haft 
T,ukaf (0vl. af KvartcrcllC'fen paa <lPt disvonible Kadet
kvarter). 

I :i . .Min. for Udpurring purres han af Dagvag-lskiftct. 

Kor! for <l<'n befal<'clr Tid for Udpnrring meldP1' han 
sig paaklædt til Vaglchrfon, indhen ter Tillacl1•lsp Lil a lmin
delig TJdpun·ing- og purrer drrdl1•1· ud i KadetnH•ssen. 

10 Min. 0flrr U<lpuning lader han Kojernc- lange op 
af d0 yJ1g-sll' Soka,h•llPr og- Soka1h'laspi1·anknw. 

Han slill1•r Kad0lkorps1•ls forshlligr Parader og Mon
stri11ger. 

lian inclhenl<'l' Kl. 0900 hos KadetofficPren Orclre for 
Kadetternes 1'aaklædni11g. 

Med Assista,11•p af dd dispo11ihlr Katll'lkvartcr, besor
ger han Mr,'lsl'n fpjpl og nd luflPI og afgiv<'L' .Melding her
om til Ka drtoffit·c•r·rn Pl lrr· i dPnrws Fraværelse til \'agt
ch0fpn Kl. O!liO, 1100 og lf);):,_ 

Ca. Kl. I I 8fi meldPt' han til Kadclofriccrp11, al Kaclrt
mcssPn er klar til ll l iddagsskafning og indhrnler Til
IadPlsr I i I, a L Kadel11•rne skaffer. 

\ Pd Kon11 11anclo1•1•11p: All <' Ma11<l op... og- Kadrl
lcr11p op... nwldn lian Li l Vaglch<'f<'n, naar all!' rr O1>Jl<'. 

15 Mi n. <'fll'r Ko_jpr11Ps lJclg-ivPlsP kom11i;uulPr<' t' han: 
»'fi l Kojs pflpr op paa l hPkkrl . 

For Landlov la<lPt' lra11 0I>la1-w <'Il Lisfr O\er (lp af 
La.11cllo\ skYa 1•lp1•rts Sokad<'I ll't' og Sokadetaspi t'anl<'r, som 
om-:krr al clell.tg-t' i .Maa li iden11•. Lbt<'n a flewr<'s til 
Kacl Plo rli ('('ren. 

Han for1•s laa1· a l Udll'YC'ring af rent 'foj og AflPvering 
og Afse11tll•lsP af Vashloj og a fb-Pggpr MPlcl ing (hPr·und Pr 

bl. a. wcl 1·01·crnlc 1\fangler og- U reg-Plrmcssig-h1•cl<>r) til 
Kadetofficerrn. 

Han fo rrlægg-Pr l1vr1· Ug-<' .l ournal<•rnr for Ghdcn. 
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Han er Lil Assistance for Kadetofficeren vrdrorende 
Bespisningen i Kadctmrssen. 

f. Specialtjenesle. 

Søkadetterne af ældste Klasse fordeles til Specialtje
neste hos de forskellige Officerer, og en af Søkadetterne 
i ældste Klasse udsættes som Tilsynsførende for Kadet
bihlioh•kcl. 

III. Landlov. 
Der gives Sokadrlter af Klasse A T,andlov til KL 0600-. 
Øvrige Sokadctter og Sokadetaspiranter Lil Kl. 2400. 

IV. Kadetmessen. 
Orctens-

be•temmclser. Søkadeller og Søkadetaspiranler underbringes og skaf-
fer i en Kadelmesse; de enkelle Medlemmer af denne 
skal altid erindre, at Kadelmrssen er fælles Opholdssted 
for alle tilhørende Korpset, og at en passende indbyrdes 
Hensyntagen derfor er nødvendig. 

Ved Udpurring skal enhver straks rejse ud og selv 
klare sin Køje op paa reglementeret Maade. 

Sokadellerne af yngste Klasse og Sokadelaspiranterne 
langer Køjerne op og hensl uwr <lrm, ligesom cle om 
Aftenen udtager Kojerne og la nge1· dem netl i Messen. 

Ved Køjernes Udgivelse om Aftenen skal enhver straks 
klargøre sin Køje'. 

Naar der komman<leres: »Til Kojs eller op paa Dæk
ket«, skal Søkadetter og Sokadelaspiranlrr, drr ikke 
onsker straks at gaa. til Køjs, begive sig op rma })rokket. 

15 Min. efter Køjernes Udgivelse skal der være fuld
kommen Ro i Messen, og ingen maa. brgive sig ned i 
Kadetmessen før Kl. 2100. (Undtaget herfra dog Em
Vagten, som drikker Kaffe fra 2015-2030). 

Om Natten maa ingen uden særlig Tilladelse opholde 
sig i Messen uden for sin Ki,je. 
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Naar der kommanderes: ,,Op liernede rra, , maa ingen 
uden særlig Tilladelse opholde sig om Læ, og Messen 
skal være ry<ldet :-wnrsl 2 Minnllcr eflcr, al Komman
doen er givrt. 

Kis(rbænkc, Skabe og andre Gemmer skal altid være 
omhyggeligt aflaascdc og _Nnglcrnc udtaget. 

Under Maaltiderne skal alle være reglementeret paa
klædl. 

Naar Chefen eller en Officer træder ind i Kadetmessen, 
skal alle rejse sig. 

Kadetkorpset bespises rne<l Skihskost i Henhold !il de 
gældende Bcspisningsrcglementer med forskellige Til
lægsbestemmelser fastsat af Marineministeriet. 

Det Sokatlettcrne tilstaaede Kostfillæg und<•r Udkom
mando administreres af J{atletoffic•pren og udh<'lalcs ikke 
kontant. 

Kadetmcsi:wns Maallid<'r er (nlgc•ndc: 
Kl. 0630: Morgcnmaallid. 
- 11'1.0: Middag. 
- 1700: Aften. 
- l!J:30: Kaffe. 

Ka<lctmessens Bogcr maa kun udlaan<:'s Lil Medlemmer 
af Kadetkorpset og Officersmessen. 

liver Kadet maa kun laanc to Boger pr. Uge, og Ucl
laanet foregaar til nærmere fastsatte Ticlspunk!Pr. 

Udlaanlc Boger kan kun bel1oldes i 1-/4 Dage, og Frem
laan er ikke tilladt. 

Bortkommer en Bog, mclcl<:'s det straks til den tilsyns
forende Søkadet, hvorefter Sporgsmaal om eventuel Er
statning afgøres af Skolen. 

Lærebnger kan eventuelt udlaancs ve<l Ilcnvcndelse til 
Kadetofficeren. 

Udlaante Bøger skal, naar de ikke benyttes, holdes for
svarligt under Laas. 

Besplsnlns. 

Dogutlluun. 
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l)pn tilsy11.sfon•1Hlc Sokadet s111·ger roe en omhyggPlig 
l•'or·ing ar (!(' til Kad<'tmessPns JJihliotck 11dfærtligPdc 

Lister og- sorg-Pr for, al Laanlagercns Nav11 straks ind
fo"ps i dPn dc•rlil bt•stPmtc Hnbr.ik; TJdlcv(' r·ingsdaloen 
jmlfores lig01cdes, og naar· Hog-0n arJeY('l'CS, sl<'lles Laan
tagrrcus NaY11, og Afl<•vc•ringsdaloPn indfol'<'S. Saare0mt 
l'll ilog ikke• er· aflevt•r•pt rettidigt, indberet!Pr han (]pf lil 
K adt•to r riCPl'CJl. 

V. Paaklædning. 
Sukadrlterne: 

Ar de• tn• 11<1 lt•verPde Sa•l hvidt OvPrtrækstnj Pr nonna li 
1 Sa•t i Vask, 1 Sa•l <'r daglig hvidt« og l Sæl Pr' Ar
hpjdstoj . Til OVPrlræksloj bæres som HegPI kulorl 
~k.iol'te og- Flip. 

Naar ingPn and<'n Ordr<' forl'ligger, er Paakla•clning(•n: 

li'(( l'dpiininy fil rfler Uenr1orinu: ArhP.idslo.i, sort<' 
1-3ko (uncll'r HPngo1·ing paa fol'kket h,eres clog inl<'l Fod
toj), 

fra Baksefter1,z111rt film. 2 /00: Daglig hvirll, SP.i ldngs
sko (cftPr Afl<'nsmaallidl'I rlog sol'lr Sko), 

0111 No/len: Urn Kl. jlOO, J•'orslPvagt dog rrn. Kl. 2000): 

l<'islwrr11nn, sort<' Ben kl~Pd1'r, s01·tp Sko, evt. Stort rojt', 

i l•'arfoj- lm•rps altid ~Pjldugssko 

Paaklæd11i11g u11d1•1· Tjl'n<'sl1• , 'J'orp1•1foluuul raslsætlPs 
af Kadl'lorfi<·P1'<•n. 

1'ayte11: ~11kaclctYagfl'!)('fp11 h,l'rcr .Jakke', kulo,·t 1-ikjo ,·le 
og fi'lip , sorte Sko - til /\11kC'rs Pll<•1· i lln v11 indc•n ro,· 
l•'lagtid tillige Ua11<lol1•1· og Dolk. OvrigC' a( Vagll'n lm•r·<•r 

<l<'n for Kaclell<'l'll<' l>C'ord rr<le l'aa klædni11g. 

T Havn hærpr VaglskirtPI incll'11 fo,· Lt'laglirl ,JakkP
unil'orm med hvid Skjorll'. 

Under l,mulfov: bærrs Tjrn<'slt•11nifor111. 
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Søkarlefaspircmlm·ne: 
Paaklædning i Overtræksloj folp;Pr SokadellcruPs. Om 

Natten lm.Jr·1•s daglig lJlaal, sorlc Sko. 

VI. Forskellige Bestemmelser vedr. Uddannelsen. 
Klas1::eformændPnr forer de 1·Pspcklivc Ovf'lsrsproto

kollPr under hver T,ærrrs Ansval' og a,flcvcrer dP111, efter 
at d<' er undcrskrPvcl af Lærerne, i TJobct af Lordag For

middag lil 1' Skolc•offic<'r. 

De paa Vagten normal! fo,·ekommcnde Ohservalioner 
foretages af Vc1glskiflcts SokMkller af Klass1' A og B. 

Desuden for·Plaget· Sokarl<'IIPr· og SokadPl.ispirantrr 
ObservationsljPneslc i lrPnlroltl lil Udda11nPlsPsplanen. 

T Midrlagssluncl<'n forPlag·cs Obsrrvaliom1t.i1'nestr af det 
dispo11 iblP Kadelkvarl1•1·s Sokadellcr af Klasse C og 
Soka<lPlaspiranlc>r s,11111 a[ Vaglskifll'ls disponible So

k.auda:,,pirn Il 101· Hlldl'r Ltd1,JsP il f I( va rl('ITIH'fl'JI l)ilft d0t 

dispouihl<' K va rlP r'. 
Allt• Observationer het'('gnes 0111gnnend(1 og forela.'gges 

for SokarlPll1•1· ar Khtsst' A og lrs VPdkomnwnck Vagl
dH•fp11 og for Sokadl'll<•r· a r Klass1• C's og ,C,cdrnrlPlasp i 
,·an lPrs VPclkom 11 H•11dP Sc,kadPlvaglclwfrn <' llpr dP11 dis
poniJJll' K.varl<' tTll<• f lil AllPslalio11. 

Øvre Kulrninalio11sk lokkPslel for SolPn samt nn der 
gunstige Oh1,p1•va l ionsfol'l101d lill ige for .M Hil rwn IH'l'Pgn<'s 
undPr SokadPl\'agldwfpns Tils~ 11 af \'ag-l<•11s Soka<lPl

aspira11l1•r. 

Op- og Nedgangsk lokkl'slPI for .Solen og Maa1wn be
regnes under den vaglhavPlHIP Sokadcls Tilsy n a( Styr

manden. 
DPl disponible Kadt'lkvarlPr·s SokadetlPr lngpr• Obser

valion efter Navigationsol'licerens nrur111<'n' Onlre. 
Sokadetler og Sokadelaspiranler ha r P ligt li] a l ud

vise lnitiativ rncd Udforelsm af ObS(•r·vali onsljpncslcn 

Ovelses
pt·olokollcr. 

Olner,·attons
tjen('~fc 
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t.igu:.derlng. 
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saaye! u11dPr Ca11µ; som til Ank<'rs, ud o,•p1• hvad [ornll 

rr a11forl. 
Lukaihaw11d<' SokauPL samll'r og IorPlægger lwn llg<' 

alle Ohscrvalionsbogl'r for Navig-atio11 sof[icerP11 paa d1•11 

af dPntlP fastsa lle Dag. 

OvP!sc i Dag- og Nalsigrrnl1•ring ufholclcs dnglig, rrna.r· 
.l!'ol'holdt>nt' t illader dPl, og omfatlpr Afgivelse• og Mo<l
tagPlse af l>Ppt1cher paa 100 TiogslavPr. 

Hvrr Sokadrl og ,'-i()kadt'l:1sp irn11 t skal ugentlig afs1•1HlP 
og modtage• mindst 1 ilaarul1lag·sd<'p1•dw og 1 Blinksig
na ldcped1e•. 

Signal0velserne, clPr ikh maa vil'kr forstrn·cndP paa 
anden 8igna1ering, ledl's af Skihl'ls Sigualofficcr. Hver 
Lordag aflcvcn'r rlrn Sokadrt, s0111 har T.it•nrslc hos S ig
naloffi1·Pr<'n, t il clPnne en Ov<'l'sigt OVl'r dl' opnaaedt• Tider 
for :Moellagelsl' for hver Drilager. 

T Kadeh;ki lwt skal der i Kade1tml'ss1•n finclt•s opsla,wt 
K II l'\Pt' og Lislrr O\'l't' de ug<'n lligc l{psn Haler. 
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